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Svar - Detaljregulering for Sagtomta på Sjåstad - offentlig ettersyn  (Sak-
MTHO/2021/2543-27) 

Renovasjonsselskapet for Drammensregionen IKS (RfD) har fått delegert myndighet for 
innsamling av husholdningsavfall og regelverket rundt dette. Vi uttaler oss på bakgrunn av 
regelverket som i stor grad er hjemlet i Renovasjonsforskrift for kommunene i 
Drammensregionen (2021) og tilhørende retningslinjer.   
 
Dette regelverket gir oss også myndighet til å nekte innsamling av husholdningsavfall 
dersom renovasjonsløsninger ikke tilfredsstiller regelverket.   
 
For å i tillegg sikre gode bomiljøer, muligheten for bilfrie områder samt sikrer innbyggerne 
en driftssikker og trygg avfallshenting i mange år fremover, er det meget viktig å planlegge 
system, plassering, logistikk og arealkrav for renovasjon tidligst mulig i prosjektene.   
 
Vi ber om at det lages en temaplan for renovasjon i planarbeidet. Denne planen bør 
beskrive utredningene over løsninger som er vurdert og valgt.   
Hensiktsmessig areal bør avsettes og reguleringsbestemmelsene bør være tydelige på:   

• System for renovasjon  
• Godkjent, detaljert plan skal foreligge før rammetillatelse/igangsetting kan 
gis    
• Den detaljerte planen for renovasjon skal være godkjent av 
Renovasjonsselskapet for Drammensregionen  

 
 
RfD bistår gjerne aktivt i planarbeidet for å sikre at det beste renovasjonssystemet blir 
valgt og de planlagte løsningene er hensiktsmessige og i henhold til regelverket.   
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Kommentarer til planbestemmelsene 
I punkt 2.15 i planbestemmelsene ønsker vi at det også henvises til RfDs tekniske 
retningslinjer. RfD_Tekniske_retningslinjer_WEB_2021-1.pdf 
 
Vi påpeker at det er viktig at veiene opparbeides i henhold til punkt 4.2 i retningslinjer til 
renovasjonsforskrift for kommunene i Drammensregionen. Retningslinjer_RfD_pdf 
   
 
Med vennlig hilsen 
Renovasjonsselskapet for Drammensregionen IKS 
 
 
Rannveig Næss Olsen 
Saksbehandler 
         

https://www.rfd.no/naering/RfD_Tekniske_retningslinjer_WEB_2021-1.pdf
https://www.rfd.no/om-rfd/forskrift-og-retningslinjer/Retningslinjer_RfD_pdf
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Detaljregulering for Sagtomta på Sjåstad - høringsuttalelse 
 
Dato: 16. oktober 2024 
Fra: Dagfinn Muggerud, Ingar Kristoffersen og Hans-Petter Christensen 
 
Det vises til utvalg for plan og miljø sitt vedtak av 28. august 2024 om å legge 
Detaljregulering for Sagtomta på Sjåstad ut til offentlig ettersyn.  
 
Dette er en høringsuttalelse som i første rekke er ment å peke på 
reguleringsområdets unike historiske betydning, konsekvenser av planen i 
foreliggende forslag og mulighetene for en fremtidig utvikling i et 
kulturminneperspektiv, slik: 
 
a) Beskrive behovet for justere grensene for boligutbygging av hensyn til 

kulturminnene 
b) Sannsynliggjøre faren for at rester av fysiske anlegg og installasjoner som vitner 

om virksomheten i området gjennom mer enn 500 år fjernes 
c) Skissere mulighetene for å legge til rette for og utvikle området som et levende 

kulturminne for fremtidige generasjoner 
d) Sikre formidling gjennom visualisering av den historiske, langvarige industrielle 

aktiviteten på stedet 
 
 
Høringsuttalelse 
 
1. Sagtomta må anses å ha en betydelig samfunnshistorisk verdi i lokalt, men også 

regionalt og trolig nasjonalt perspektiv. Tiltak i dette området fordrer særskilt 
aktsomhet. 

2. Forslag til reguleringsplan anbefales justert slik at grensene for boligbygging 
settes øst for kraftstasjonen, skilt fra kulturminnene av eksisterende turvei.  

3. Kraftstasjonen og tilgrensende areal med rester av fundament, murer osv. må 
bevares. Kraftstasjonen bør benyttes i en presentasjon av kulturminnene for å 
oppnå et så helhetlig bilde som mulig av området, virksomhetene og menneskene 
som har hatt tilhold der. 

4. I den grad foreliggende arkeologisk rapport fra Viken fylkeskommune ikke er 
fullstendig bør kulturminnene registreres og dokumenteres slik at det ikke oppstår 
misforståelser eller feilbehandling knyttet til planlegging og gjennomføring av 
arbeidene i området. 

5. Det kulturhistoriske området må gjøres tilgjengelig for allmenheten, med spesiell 
vekt på barn og ungdom. I og med naboskapet til bomiljøet kan det være 
hensiktsmessig å vurdere en utbyggingsavtale som både sikrer bevaring av 
bolignære kulturminner og opparbeiding, evt. også drift av egnede ferdselsveier 
og anlegg for beboere og publikum. 

 
 
Kort om grunnlaget - kulturminnenes historie og egenart 
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Tidligere Viken fylkeskommune har utført registrering av kulturminner for 
Statskog/Asplan Viak som det er redegjort for i en rapport som følger saken. Det er 
konkludert med at det ikke foreligger automatisk fredet kulturminne i området. 
 
I rapportens innledning er registreringen begrunnet slik: 
 

«I det varslede planområde er det svært mange kulturminner fra nyere tid. Her finnes 
ruiner etter industribygg fra 1800- og 1900-tallet, men det finnes også fundamenter 
etter møller, veianlegg, og bygninger som er enda eldre. Det er opplysninger om at 
det kan ha vært mølledrift i dette området allerede i senmiddelalder, men det var ikke 
gode nok kunnskaper om dette. Det er derfor foretatt en arkeologisk registrering av 
planområdet.» 

 
 
Naturressursene bestemmer 
 
Elva Glitra er livsnerven som møter Asdøla og blir til Lierelva. Med vassdraget følger 
mulighetene til å gjøre seg nytte av skogen, dyrke korn, ta i bruk energien og skape 
arbeidsplasser ved hjelp av tekniske og teknologiske nyvinninger. 
 
I Sjåstad – på området som kalles Sagtomta og i tilknytning til det – vitner 
fundamenter, anlegg, ruiner og rester av installasjoner om en sjelden konsentrert, 
svært langvarig utvikling av det som kan karakteriseres som naturressursbasert 
industriell virksomhet. 
 
Råvarer, vannkraft og transportveier er m.a.o. betydelige nøkkelfaktorer for at 
Sjåstad nettopp har hatt denne rollen som Liers mest betydelige og største 
industriarbeidsplass en periode. 
 
 
Over fem hundre års historie 
 
Arkeologirapporten som følger forslaget til reguleringsplan peker på de mange 
synlige og tydelige kulturminnene fra rundt år 1700 og fremover, men sier samtidig: 
 

«Det antas at det først sagbruket ved fossen er fra 1500-tallet. Det er 
sannsynlig at aktiviteten i området er eldre enn dette, muligens tilbake til 
middelalder. På grunn av den kontinuerlige aktiviteten i området er spor av 
middelalderbygninger vanskelig å finne, siden de kan ha blitt fjernet eller 
befinner seg under de bygningene som kommer senere.» 

 
Det er derfor liten tvil om at området faktisk sett viser mer eller mindre kontinuerlig 
industriell aktivitet i over fem hundre år, men det sannsynliggjøres samtidig at dette 
handler om linjer gjennom enda flere generasjoners bosetting og virke. 
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Stein, fundament, ruiner og installasjoner forteller 
 
Arkelogirapporten deler området inn i tre (se rapportens side 8, kart/figur 5). Deler av 
område 2 er i forslaget til reguleringsplan dedikert til boligutbygging. I område 3 ligger 
restene av sidesporet fra Lierbanen. 
 
Gjennomgående er det slik at det finnes mange fysiske tegn i terrenget som vitner 
om virksomheten og som blir helt konkrete tidsvitner med en viss tilrettelegging. I 
hovedsak befinner ruiner, fundamenter, slagg og rester etter tømmerrenne og 
turbinrør sammen med kraftverket seg vest for det som idag er en turvei. 
 
 
Bevaring av kraftverket 
 
Kraftverket ble bygget i 1917 og avviklet i 1978. M.a.o. en forholdsvis kort, men desto 
viktigere periode i den lange industrihistorien. 
 
Til tross for den lange tiden som har gått siden bygningen var i bruk regnes den for å 
være i forholdsvis god stand og er i planbeskrivelsen (Asplan Viak) omtalt slik:  
 

«6.21.1. Dagens forhold: 
 
Dagens kraftstasjon ligger innenfor hensynssone bevaring av naturmiljø angitt 
i gjeldende kommuneplan med strenge retningslinjer til bygg- og 
anleggsvirksomhet. Kraftstasjonen er i planarbeidet vurdert å ha kulturhistorisk 
verdi, og for å legge til rette for ny bruk, og et reelt vern av bygningen, 
reguleres bygget med et areal rundt til boligformål. Da kan kraftstasjonen bli et 
fremtidig uthus, lager, garasje, atelieret el, som en sekundær bygning tilknyttet 
bolig lenger sør på eiendommen.» 

 
Dersom reguleringsplanen realiseres slik planbeskrivelsen skisserer blir både selve 
kraftstasjonsbygningen og tilgrensende arealer med kulturminner privatisert og 
dermed gjort utilgjengelig for allmennheten. 
 
Kraftverkbygningen og de nære omgivelsene bør bevares på en slik måte at de kan 
bidra til å visualisere områdets historiske trekk. Det vil i så fall også åpne for å bruke 
selve bygningen til virtuelle og fysiske fremstillinger av virksomheten. 
 
 
Ubestemmelige rester vitner om den lange historien 
 
For folk flest vil et stort steinhjul, en liten forhøyning i terrenget, en teglsteinsmur, 
mange metallringer, en jernstang eller en stein med noen ubestemmelige hull ikke gi 
mening uten forklaring. 
 
I hovedsak er området vest for det som er avsatt til boligformål i planforslaget ment 
bevart slik det er. Det ser ut til å innebære at det ikke foretas inngrep eller andre 
arbeider i dette området, men at det heller ikke tilrettelegges aktivt for ivaretakelse av 
kulturminnene og bruk. 
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Rundt kraftstasjonsbygningen er det flere kulturminner som omtales på flg. måte i 
planbeskrivelsen: 
 

«Kraftstasjonen og disse murrestene ligger innenfor boligformål i planen, med 
tanke på å få til en ny bruk av den eksisterende bygningen. Det åpnes ikke for 
nye bygg innenfor hensynssonen. 
 
Eventuelle øvrige murrester innenfor andre boligformål i planen vil ikke bli 
bevart.» 

 
Dersom planen godkjennes slik den foreligger i dette forslaget vil også flere av 
kulturminnene etter all sannsynlighet bli fjernet og under enhver omstendighet ikke 
tilgjengelig for folk flest. 
 
 
 
Tilrettelegging for bruk, formidling og sameksistens 
 
Tiltakshaver (Statskog) konsentrerer forslaget til reguleringsplan først og fremst om 
de arealene som er ment for boligformål og tilhørende infrastruktur. 
 
Kulturminnene er dermed ikke en integrert del av utbyggingsområdet og tilrettelegges 
heller ikke for bruk. 
 
Ved vurderingen av forslaget til detaljregulering er det noen forhold som fortjener 
spesiell oppmerksomhet: 
 

Sikre allmennhetens tilgang 
 
Uten at det tas standpunkt til hvordan dette historisk unike området med 
kulturminner skal fremstå i fremtiden er det stor risiko for at det «bygges inne» 
og dermed i praksis ikke gjøres tilgjengelig for allmennheten. 
 
Tilrettelegging for bruk 
 
Dersom en anser kulturminnene og historien bak dem for vesentlig i 
samfunnssammenheng er det naturlig at det legges til rette for besøk, 
forsvarlig ferdsel i området og fortrinnsvis også informasjon. 
 
Sannsynligvis vil kulturminnene være attraktive for flere enn Liers skoler og 
evt. barnehager. Det betyr behov for tilfredsstillende atkomst, muligheter for 
parkering og sannsynligvis noe opparbeiding/vedlikehold og sikring av 
veier/stier . 
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Formidling 
 
Områdets karaktér og historiske betydning fortjener formidling av god kvalitet. 
Bearbeidet dokumentasjon, historiene som er muntlig overlevert og koblingen 
til de fysiske kulturminnene kan skje på en forholdsvis enkel måte. Det krever 
likevel avklaringer og nært samarbeid med tiltakshaver/eier. 
 
Forutsatt at kraftverksbygningen bevares og tilgjengeliggjøres for 
allmennheten åpnes nye muligheter.  Da vil det være mulig å bruke 
teknologiske løsninger for å fremstille og illustrere de over fem hundre årenes 
historie. 
 
Sameksistens 
 
Med en spesielt verdifull historie, tilgjengelige kulturminner og den interessen 
som følger er det vesentlig at tiltakshaver og kommune har en god dialog om 
hva det betyr for partene. Naboer, lokale lag og foreninger og aktører innen 
kultur og historie bør aktivt tas med på råd. 
 
Også i planleggingen av de fysiske inngrepene og tilretteleggingen er det 
spesielt viktig å legge til grunn en sunn og formålstjenlig sameksistens knyttet 
til et attraktivt bolig-, natur- og kulturminneområde. 
 
Kulturminnene og lokale forhold aktualiserer utbyggingsavtale 
 
Reguleringen av Sagtomta er forbundet med en betydelig offentlig interesse, 
også når det gjelder praktisk tilrettelegging, infrastruktur, kulturminnenes 
særskilte plass i området og behovet for en tydelig og avklart profil. 
 
Det vil være hensiktsmessig at slike forhold reguleres gjennom en 
utbyggingsavtale mellom Statskog/tiltakshaver og Lier kommune. 

 
 



Sjåstads industrihistorie 
Tekst/Melodi: Dag Ivar Caspersen. 
Initiativ og historieinformasjon: Ingar Kristoffersen og Hans Petter Christensen. 
 
Vers1 
C.    Em.  F.                                  C 
500 år          går vist fryktelig fort 
C.          Em.           F.                      G 
Mye er glemt av smått og av stort 
Am.                    Em.       F.                       C 
Spikerproduksjon og utvinning av jern 
C.      Em.                 Dm G.                       C  
Er en tanke som i dag      er ganske fjern 
 
Vers 2 
C.                             Em.    F                      C 
Vannet har vært viktig    til mye og mangt 
C                      Em.                     F.                    G 
Til strøm og forvaltning av fisk, det er sant 
Am.        Em.                 F.                     C                      
Kraftstasjonen er et stort monument 
C.                         Em.          Dm G.                        C 
Trenger nok å passes på        før det er for sent 
 
Ref 
F.                       G.                    F.              C               
Sjåstad-historien er om gammal industri 
F.                     C.              F.                          G                        
som gir deg innblikk.    i ei svunnen ti 
Am.               Em.                   F.                   C 
Steinfundamenter som nå er mosegrodd 
Am.     Em.                   Dm.  G.                    C 
Stolte minner på et sted     der folk har bodd. 
 
Vers3 
C.                 Em.      F.                 C 
Jernringer fins     på ulike ste`r 
C.                Em.    F.                      G 
Dissa forsterka turbinrør av tre 
Am.         Em.        F.                            C                            
Røra ble brukt til produksjon av kraft 
C.                 Em.           Dm G.       C 
Vannet til stasjon`            i høy fart 
 
 
 
 
 
Vers 4 
C.              Em.   F.                               C       



Trevarefabrikk    med oppgangssag  
C.    Em.            F.           G 
Tøff jobb hver bidige dag 
Am.                Em.                          F.                      C 
På nedsida Hammarfoss`n     der laksen sto` 
C.                      Em.                   Dm.   G.               C  
Ble det laga planker, kvaliteten    den var god. 
 
Ref 
F.                       G.                    F.              C               
Sjåstad-historien er om gammal industri 
F.                     C.              F.                          G                        
som gir deg innblikk.    i ei svunnen ti 
Am.               Em.                   F.                   C 
Steinfundamenter som nå er mosegrodd 
Am.     Em.                   Dm.  G.                    C 
Stolte minner på et sted     der folk har bodd. 
 
 
Vers 5 
C.                   Em. F.                                      C   
Ta deg god tid       og sett deg ned på stor`n 
C.                         Em                 F                                G 
Der ser du en kværnstein   brukt til å mala korn 
Am.  Em.                 F.                                         C 
I 1899 var det en brann som tvang seg frem 
C          Em                Dm G.        C 
20 familier mista.            sine hjem 
 
Ref 
F.                       G.                    F.              C               
Sjåstad-historien er om gammal industri 
F.                     C.              F.                          G                        
som gir deg innblikk.    i ei svunnen ti 
Am.               Em.                   F.                   C 
Steinfundamenter som nå er mosegrodd 
Am.     Em.                   Dm.  G.                    C 
Stolte minner på et sted     der folk har bodd. 
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Lier - Uttalelse til høring av detaljregulering for Sagtomta 

 
Vi viser til brev datert 5. september 2024 med høring av detaljregulering for Sagtomta. 
 
Bakgrunn 
Det fremgår av planforslaget at det skal legges til rette for boligbebyggelse, med eneboliger og 
konsentrert småhusbebyggelse med tilhørende anlegg.  
 
Vi ga innspill til planarbeidet, i vårt brev datert 13. april 2021.  

 
Statsforvalterens rolle 
Vi skal bidra til at planer ivaretar nasjonale og vesentlige regionale interesser innen landbruk, klima 
og miljøvern, folkehelse, barn og unges interesser, samfunnssikkerhet og gravplasser. 
Statsforvalteren skal arbeide for at Stortingets og regjeringens vedtak, mål og retningslinjer innen 
våre ansvarsområder blir fulgt opp i kommunale planer. Kommunen er planmyndighet og har 
ansvaret for at plan- og bygningslovens formelle krav til innhold og planprosess oppfylles i 
planarbeidet. 
 

Vurdering 
Samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging 
I vårt innspill ved varsel om oppstart ba vi kommunen vurdere den samlede boligutbyggingen 
innenfor Oddevall skolekrets som kommuneplanens arealdel legger opp til. Vi mente dette 
planarbeidet måtte ses i sammenheng med det avsatte boligområdet Felt 61, Øverbyåsen. Det er 
varslet oppstart av planarbeidet for dette boligfeltet. Vi kan ikke se av oversendelsen at det 
foreligger vurderinger rundt dette. Vi legger til grunn at man ikke legger opp til en større utbygging 
innenfor Oddevall enn hva som er nødvendig for å kunne opprettholde og utvikle lokalmiljøet på 
Oddevall. Vi anbefaler derfor at det vurderes om antallet boenheter skal reduseres, og at det ikke 
åpnes opp for sekundærleiligheter innenfor feltene BF1, 2, 3, 4 og 5. Innenfor felt B forutsetter vi at 
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planen ikke åpner opp for flere boenheter enn det som allerede eksisterer der i dag. Videre ber vi 
det vurderes om det skal settes maksimumskrav for parkeringsplasser til boligene.  
 
Ellers anbefaler vi at turveien, felt TV2, knytter seg til gang- og sykkelveien, felt GS1, gjennom 
boligfeltet BF1. Dette bør sikres i planen. Vi ber også om at det ses på om det for BK1 og BF1 skal 
reguleres inn byggegrenser mot naturformålene N2 og N3, slik at mulige byggetiltak mot disse 
naturområdene begrenses.  
 
Støy 
Deler av planområdet mot Vestsideveien er støyutsatt. I støyutredningen foreslås det å oppføre en 
støyskjerming mot veien. Denne skjermen er sikret i planens kart og bestemmelser. Vi anbefaler at 
linjesymbolet for regulert støyskjerm står i tegnforklaringen til plankartet. Vi ser at rekkefølgekravet 
for oppføringen av denne knytter seg til utbyggingen innenfor felt BF3. Vi ber om at det vurderes om 
dette kravet også skal knytte seg til utbyggingen av felt BF5. Vi antar at utearealene for dette feltet 
også kan bli utsatt for støy.   
 
Vannmiljø, kantvegetasjon og overvann 
Planområdet berører to vannforekomster direkte, Glitra øvre (ID 011-87-R) og Glitra øvre bekkefelt 
(ID 011-88-R). Vannforekomsten Glitra nedstrøms Vestsidevegen (ID 011-77-R) ligger nedstrøms for 
planområdet, og vil kunne bli påvirket av tiltaket. Vi viser til planretningslinjer i regional 
vannforvaltningsplan der det står at vannmiljø og vedtatte miljømål skal vurderes og hensyntas i 
planarbeid som kan påvirke vann. I planbeskrivelsen er det gjort en vurdering etter vannforskriften. 
Her nevnes ulike påvirkninger som følger av planforslaget, både under anleggsfasen og permanente. 
Samlet sett er det vurdert at tiltaket ikke vil ha noen innvirkning på miljømål for vassdraget eller gi 
endret miljøtilstand i vassdraget. 
 
Vi ser det er satt av et bredt belte langs Glitra til naturformål med bestemmelse om at naturlig 
vegetasjon og terreng i størst mulig grad skal bevares. Det ser vi på som positivt. Videre følger det av 
bestemmelsen at det er tillatt med enkle tiltak for å tilrettelegge sti som går gjennom området. Vi er 
usikre på hvor denne stien er, og antar at det ikke er felt GS1 som menes her. I den forbindelse 
minner vi om at dersom eventuelle tiltak medfører fjerning av kantsonen, må Statsforvalteren ha gitt 
dispensasjon fra vannressursloven § 11. Vi forutsetter at det ikke legges opp til spesielle tiltak 
innenfor det regulerte boligformålet mot Glitra innenfor H570_6 ved Sjåstad kraftstasjon.  
 
En god håndtering av overvann er viktig for å begrense negativ påvirkning på vannforekomstene. 
Overvannet fra planområdet i dag fordrøyes og infiltreres naturlig. Det er positivt at planforslaget 
legger opp til at overvannshåndteringen skal løses lokalt ved bruk av 3- trinns-strategien gjennom 
anlegg for oppsamling, fordrøyning, rensing og trygge flomveier. Vi registrerer at en mindre del av 
planområdet er avsatt til blågrønnstruktur, og stiller spørsmål til om felt BG1 og BG2 er tilstrekkelig 
areal. Vi forutsetter at det på plankartet er avsatt tilstrekkelige arealer til en god håndtering av 
overvann i tråd med bestemmelsene. 
 
I vårt innspill ved varsel om oppstart nevnte vi at det var noe som så ut til å være en liten dam inne i 
planområdet, og ba om at dette ble belyst nærmere. Det går frem i planbeskrivelsen at det ble 
observert et søkk/lavpunkt i forbindelse med en befaring av området. Ved større nedbørsmengder 
fungerer søkket/lavpunktet som en naturlig fordrøyning hvor vann kan bli liggende. Det presiseres at 
dette ikke er et permanent vannspeil. Vi legger til grunn at kommunen har vurdert området, og at 
det i dag ikke er en dam eller andre verdier knyttet til vann i området. Videre i planbeskrivelsen går 
det frem at søkket/lavpunktet planlegges gjenfylt i forbindelse med utbyggingen. Dette mener vi er 
uheldig, da søkket/lavpunktet fungerer som en naturlig fordrøyning som kunne tilført andre verdier 
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ved utbygging i tillegg til naturbasert overvannshåndtering. Vi forutsetter at det avsattes andre 
tilstrekkelige arealer til en god og naturbasert håndtering av overvann. 
 
Begrepet «rene masser» og forurensningsregelverket 
Vi registrerer at det tillates å heve terrenget innenfor hensynssonene til sikre terrenghøyder, jf. 
bestemmelse 4.1 bokstav a punkt 4. Det står at det skal benyttes rene masser. Begrepet «rene 
masser» er upresist. Vi og Miljødirektoratet benytter begrepet «ikke forurensende naturlige jord- og 
steinmasser». Jord og stein ansees som forurenset når konsentrasjonen av helse– eller miljøfarlige 
stoffer overskrider normverdiene for forurenset grunn. Dette følger av definisjonen i 
forurensningsforskriften § 2-3 bokstav a. Normverdiene er gitt i vedlegg 1 til forskriften. 
For begrepet masser har vi valgt å presisere at det er snakk om jord- og steinmasser. Dette er fordi 
«masser» benyttes forskjellig i bransjen, og kan inkludere inerte fraksjoner, som for eksempel 
betong og asfalt, eller kan være jord iblandet bygg- og rivningsavfall. 
 
Statsforvalteren er myndighet for midlertidig anleggsvirksomhet. Midlertidig anleggsvirksomhet 
faller inn under en unntaksbestemmelse og er lovlig uten tillatelse etter forurensningsregelverket så 
fremst forurensningen ikke medfører skade på sjø og vassdrag. Vi er også forurensningsmyndighet 
for inngrep i sjø og vassdrag. Vi viser til våre nettsider for mer informasjon. Det skal utarbeides en 
miljørisikovurdering før anleggsarbeidet starter opp, og denne vurderingen vil danne grunnlaget for 
vurderingen av om det er behov for tillatelse. Her må størrelsen og type forurensning vurderes og 
ses i sammenheng med sårbarhet og verdifullt naturmangfold i resipientene. Det er viktig at dette 
blir avklart tidlig i prosjektet. Ved bruk av eventuelle sprengsteinmasser bør en prøve å bruke 
masser med minst mulig omsatt sprengstoff for å redusere avrenning av nitrogenforbindelser til 
vassdrag. 
 
Avløp 
Avløp er i liten grad redegjort for i planforslaget. Det går frem i saksfremlegget at planområdet ligger 
i et område med tilknytning til Sjåstad renseanlegg. Dette er et kommunalt renseanlegg som Lier vei, 
vann og avløp KF er forurensningsmyndighet for. Vi forutsetter at avløpsanlegget har tilstrekkelig 
kapasitet til å ta imot avløpsvannet fra planområdet, og at anlegget driver i tråd med 
utslippstillatelsen og forurensningsforskriften kapittel 13. Vi minner også i den forbindelse om 
bestemmelsen i plan- og bygningsloven § 27-2 som sier at «Før opprettelse eller endring av eiendom 
til bebyggelse eller oppføring av bygning blir godkjent, skal bortleding av avløpsvann være sikret og i 
samsvar med forurensningsloven.» Kommunen kan ikke gi tillatelse til oppføring av nye boliger før 
avløp er tilstrekkelig ivaretatt. 
 
Vi registrerer at bestemmelsene i planen i liten grad omfatter avløp. Det er viktig at det innarbeides 
bestemmelser i planen som sikrer at avløp blir tilstrekkelig ivaretatt. Vi anbefaler at det innarbeides 
en rekkefølgebestemmelse som sikrer at det ikke forekommer tilknytning til avløpsanlegg som ikke 
har kapasitet eller som ikke driver i tråd med utslippstillatelse og forurensningsregelverket for øvrig. 
 

Konklusjon 
Vi viser til vår vurdering over, og ber om at våre merknader etterfølges i det videre planarbeidet.  
 
Ellers viser vi til Statsforvalterens forventninger til kommunal arealplanlegging for 2024 og til 
overordnede føringer for kommunal planlegging innenfor Statsforvalterens ansvarsområde. Vi 
anbefaler nettsidene www.planlegging.no og Miljøstatus. 
 
Vi ber om å få tilsendt vedtaket i saken og eventuelt godkjent reguleringsplan. 

https://www.statsforvalteren.no/nb/ostfold-buskerud-oslo-og-akershus/miljo-og-klima/forurensning/
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/16b28077b5854ffebe24d3386818165a/forventningsbrev_2024_arealplanlegging.pdf
https://www.statsforvalteren.no/nb/ostfold-buskerud-oslo-og-akershus/plan-og-bygg/sideoppbevaring/overordnede-foringer-for-kommunal-planlegging/
http://www.planlegging.no/
https://miljostatus.miljodirektoratet.no/
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Vår ref.:  2024/16678-3 Deres ref.: 2021/2543 Dato: 21.10.2024 

Lier kommune - Reguleringsplan - Sagtomta på Sjåstad - 
Detaljregulering - Offentlig ettersyn 
 

Vi viser til brev av 5. september 2024 om forslag til detaljregulering for Sagtomta i Lier 
kommune.   

Tiltaket er vurdert ut fra fylkeskommunens rolle som regional planmyndighet, forvalter av 
fylkesvei, fagmyndighet for kulturminnevern og prosessmyndighet etter vannforskriften. Viken 
fylkeskommune har følgende merknader til varselet: 

Kort om saken 

Planforslaget for Sagtomta på Sjåstad har som mål å omregulere et tidligere industriområde 
ved elva Glitra til boligformål, med småhusbebyggelse som inkluderer både frittliggende og 
konsentrert bebyggelse. Området ligger mellom Glitra og Vestsideveien i Lier kommune 
Planområdet dekker ca. 45 dekar, og det er delt inn i flere formål, inkludert boligområder, 
grøntstruktur, naturområder, og hensynssoner for bevaring. Planen legger til rette for bygging 
av ca. 25 boenheter, fordelt på frittliggende småhusbebyggelse og konsentrert 
småhusbebyggelse. 

Planforslaget legger stor vekt på å bevare den gamle kraftstasjonen og gi bygget ny bruk som 
bolig. Planen legger opp til trygg adkomst gjennom oppgradering av skolevei og bygging av 
fortau langs Baneveien for å ivareta trafikksikkerheten for myke trafikanter. Støyreduserende 
tiltak som støyskjerm mot Vestsideveien er inkludert for å sikre godt bomiljø. Planen setter av 
plass til tre lekeplasser i henhold til kommuneplanens krav, og det er tatt hensyn til flomfare 
ved å etablere bufferområder langs elva for å beskytte naturmiljøet. Samtidig bevares flere 
historiske elementer, som jernbanetraseer og grunnmurer fra tidligere industri.  
Planen er i stor grad i tråd med gjeldende kommuneplan for Lier 2019-2028. Østre del av 
planområdet er i kommuneplanen avsatt til boligbebyggelse, mens arealene langs elva 
omfattes av hensynssoner for flomfare og bevaring av naturmiljø.  

 

http://www.bfk.no/
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Merknader  

Plan og miljø 

Vi viser til den regionale planen for areal og transport i Buskerud som har som hovedmål å 
redusere transportbehovet og klimagassutslipp ved å fremme fortetting i by- og 
tettstedsnære områder, samtidig som det legges til rette for gang-, sykkel- og 
kollektivtransport.  

Vi henviser til vår tidligere høringsuttalelse som ble gitt ved oppstart av reguleringsplanen 
Sagtomta på Sjåstad.  Detaljreguleringen for Sagtomta på Sjåstad inneholder flere elementer 
som kan anses å være i konflikt med målsettingene i Regional plan for areal og transport i 
Buskerud. Den regionale planen legger stor vekt på bærekraftig arealbruk og 
transportløsninger, med mål om å redusere transportbehovet, fremme fortetting i by- og 
tettstedsnære områder, og prioritere miljøvennlig transport som sykkel, gange og 
kollektivtransport. 

Planforslaget for Sagtomta tillater relativt spredt boligbebyggelse i et område som ligger langt 
fra større kollektivknutepunkter. Planområdet ligger i underkant av en mil fra både Sylling og 
Lierbyen, slik at det meste av trafikken vil bli bilbasert, i strid med prinsippene i statlige 
planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging. Området er avsatt 
som boligområde i kommuneplanens arealdel, og vurderingen av arealenes egnethet er 
derfor foretatt på kommuneplannivå. For å bidra til bedre utvikling av samordnet bolig, areal 
og transportplanlegging ber vi om at det vurderes om det skal settes maksimumskrav for 
parkeringsplasser til boligene.  Ellers anbefaler vi at turveien, felt TV2, knytter seg til gang- og 
sykkelveien, felt GS1, gjennom boligfeltet BF1. vi anbefaler at dette sikres i planen.     

Landskap  

Vi viser til Regional plan for areal og transport i Buskerud. Området ved Sagtomta er preget av 
naturlig terreng som bidrar til stedets landskapsverdi. De planlagte tiltakene inkluderer 
omfattende terrenginngrep for å tilrettelegge for boligbygging, noe som vil medføre 
betydelige endringer i det eksisterende landskapet. Planen tillater byggehøyder som ikke 
harmonerer godt med områdets naturlige topografi. Dette kan føre til at bygningene vil 
fremstå som dominerende i landskapet, noe som vil ha negativ innvirkning på både den 
visuelle opplevelsen av området og på dets rekreative verdi for lokalbefolkningen. 

Vi er bekymret for at tillatte høyder for bygninger, spesielt i kuperte deler av planområdet, vil 
forsterke den visuelle påvirkningen av utbyggingen på omkringliggende områder. For å sikre 
at landskapet ikke overveldes av ny bebyggelse, bør byggehøydene reduseres, og det bør 
settes krav til at nye bygg i størst mulig grad følger terrengformasjonene. 

I forhold til landkapshensyn og tilpasning er det positivt at det i bestemmelsene legges opp til 
tilpasset utforming, farger og materialbruk av byggene. Fylkeskommunen syns også det er 
hensiktsmessig at sterkt reflekterende materialer og sterke farger skal unngås for å begrense 
fjernvirkning.  
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Vannmiljø  

Vannkvalitet 

Regional plan for vannforvaltning i Innlandet og Viken vannregion 2022-2027, med tilhørende 
planretningslinjer, legger føringer for forvaltningen av vannet vårt. Vannet er delt inn i 
vannforekomster med konkrete miljømål fastsatt i vannforvaltningsplanen, i tråd med 
Vannforskriftens §§ 4-7. Det generelle målet er at alle vannforekomstene minst skal ha god 
økologisk og kjemisk tilstand, at dagens tilstand ikke skal forringes og, dersom tilstanden er 
dårligere enn god tilstand, skal det gjøres tiltak for å forbedre tilstanden. 

 Det må utredes hvorvidt tiltakene vil ha noen effekt på miljøtilstanden i berørte 
vannforekomster, og om det vil ha konsekvenser for oppnåelsen av miljømålene. Dersom 
tiltakene vil kunne påvirke måloppnåelsen må det gjøres en egen vurdering etter 
vannforskriftens § 12 om ny aktivitet eller nye inngrep.  

Tiltakene berører to vannforekomster, Glitra øvre (vannett ID 011-87-R) og Glitra øvre 
bekkefelt (vannett ID 011-88-R). Økologisk tilstand til dem begge er pr dags dato vurdert som 
god. 

Fysiske tiltak i vassdrag 

Forskrift om fysiske tiltak har til hensikt å ta vare på vassdragsmiljøene og artene som lever i 
og ved disse, og at eventuelle tiltak skal foregå på en forsvarlig måte innenfor akseptable 
rammer. Forskriften gjelder uavhengig av plan- og bygningsloven. Statsforvalteren har ansvar 
for tiltak på strekninger som fører anadrom laksefisk eller kreps, mens fylkeskommunen i 
utgangspunktet har ansvar for tiltak som søkes gjennomført i vassdrag eller deler av vassdrag 
som ikke fører anadrom laksefisk eller kreps.  

Nevnte vannforekomster som berøres av tiltakene har stor verdi for naturmangfold da de er 
leveområde for elvemusling, sjøørret, og laks. Videre grenser vannforekomstene til en annen 
vannforekomst, Egga (vannett ID 011-65-R) hvor det er registrert kreps. 

Kantsoner langs vann og vassdrag 

Godt utformede kantsoner har naturlig vegetasjon, som tett bunndekke (gras og urter), 
busker og trær, armerer bekkekanter og reduserer utrasing av jord. Kantsonene er viktige 
rensefiltre, begrenser skader etter flom og legger til rette for biomangfold. I tiltaksplanen for 
Oslofjorden trekker regjeringen fram kantsoner som et viktig tiltak for å nå målene om en 
renere fjord. Etter vannressursloven er det krav om å opprettholde et begrenset naturlig 
vegetasjonsbelte langs bredden av vassdrag, som motvirker avrenning og gir levested for 
planter og dyr. NVE kan treffe vedtak om å reetablere vegetasjon langs vassdrag (jf. 
vannressurslovens §§ 35-9 og 59). Kommunen kan fastsette bredden på kantvegetasjonen, jf. 
§ 8 i vannressursloven. Planretningslinje 5.2 i regional plan for vannforvaltning slår fast at 
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kommunene bør fastsette bredden på vegetasjonsbeltet i rettslig bindende planer etter plan- 
og bygningsloven. 

Arkeologiske kulturminner 

Hensyn til automatisk fredete kulturminner Viser til uttalelse datert 16.05.2022 hvor det ble 
avklart at det ikke hadde blitt gjort funn av automatiske fredete kulturminner under 
registering, men påpekt at planområdet har svært mange nyere tids kulturminner. Vi ser at 
det er tatt hensyn til flere av kulturminnene fra nyere tid i Planbeskrivelse med formål om å 
bevare disse kulturminnene. Dette er bra. Videre er det positivt å se at kulturminneloven § 8, 
andre ledd, refereres til i bestemmelsene. Vi har ingen merknader 

Samferdsel 

Planområdet ligger langs fv. 2700, Vestsideveien, og innlemmer fylkesveien til senterlinje. 
Planen innlemmer også krysset Vestsideveien x Baneveien (kommunal vei).  

Forslaget legger opp til en oppstramming av eksisterende kryss mot Vestsideveien, oppføring 
av støyskjerm langs fylkesveien, og opprettelsen av fortau/venteareal til eksisterende 
busslommer.  

Nærmeste skole er Oddevall barneskole. Det går gangvei gjennom planområdet til skolen i 
dag. Denne er videreført i planen. De foreslåtte boligene vil derfor ikke utløse krav om 
skoleskyss for barneskolebarna. Det er i dag gangfelt over Vestsideveien ved krysset 
Sjåstadveien x Vestsideveien.  

Støyskjerm  

Plankartet viser støyskjerm langs Vestsideveien. Støyskjermen ligger helt inn mot fylkesveien, 
nærmere veien enn arealet vist som annen veigrunn. Vi vil ikke tillate at det bygges 
støyskjerm på vår grunn som del av arbeidet med planen. Støyskjermer skal ligge minimum en 
meter vekk fra eiendomsgrensen til fylkeskommunen, for å gi plass til fyllingsfot. Videre kan 
ikke støyskjermen være til hinder for drift og vedlikehold av fylkesveien, eller ligge i 
sikkerhetssonen langs veien.  

Gjennomføringsavtale 

Ved arbeid på eller langs fylkesvei må det inngås gjennomføringsavtale med Buskerud 
fylkeskommune før tiltak kan iverksettes. Gjennomføringsavtalen inngås først etter at 
reguleringsplanen er vedtatt. Da planen regulerer flere tiltak som berører fylkesvei er det 
viktig at dette sikres i bestemmelsene.  

Det må legges inn en rekkefølgebestemmelse om at byggeplan for tiltak på fylkesvei, eller 
tiltak ved fylkesvei som påvirker fylkesveien, skal være godkjent av fylkeskommunen, og at 
gjennomføringsavtale basert på godkjent byggeplan skal være inngått med fylkeskommunen 
før det gis igangsettingstillatelse.   
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Søknad om godkjenning av byggeplan skal sendes til Avdeling samferdsel, seksjon for 
utbygging via post@bfk.no.   

Teknisk innsigelse  

På bakgrunn av punktene over fremmer vi en teknisk innsigelse til planen. Dersom 
støyskjermen blir flyttet lenger inn på planområdet, og vekk fra fylkeskommunal grunn, og det 
legges inn en rekkefølgebestemmelse om at det må inngås gjennomføringsavtale for tiltak 
som berører fylkesveien, kan innsigelsen trekkes.  

 

Saksansvarlig Plan: Jarand Holtekjølen Dugstad 
Saksansvarlig Vannmiljø: Kåre Jørgen Ingerbø Bøe 
Saksansvarlig Arkeologiske kulturminner: Per Steffen Winterhaven 
Saksansvarlig Samferdsel: Ida Ruud Tåsåsen  
 

Vennlig hilsen 

Jarand Holtekjølen Dugstad 
Rådgiver 
 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 
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Vår ref.: 2024/16678-9 Deres 
ref.:MTHO/2021/2543--

36 

Dato: 24.02.2025 

Lier kommune - Reguleringsplan - Sagtomta på Sjåstad - 
Detaljregulering - Revidert planforslag etter innsigelse 
Vi viser til brev av 04.02.25 om revidert planforslag til detaljregulering for Sagtomta i Lier 
kommune. 

Tiltaket er vurdert ut fra fylkeskommunens rolle som regional planmyndighet, forvalter av 
fylkesvei, fagmyndighet for kulturminnevern og prosessmyndighet etter vannforskriften. Viken 
fylkeskommune har følgende merknader til varselet: 

Kort om saken 

Planforslaget for Sagtomta på Sjåstad har som mål å omregulere et tidligere industriområde 
ved elva Glitra til boligformål, med småhusbebyggelse som inkluderer både frittliggende og 
konsentrert bebyggelse. Området ligger mellom Glitra og Vestsideveien i Lier kommune 
Planområdet dekker ca. 45 dekar, og det er delt inn i flere formål, inkludert boligområder, 
grøntstruktur, naturområder, og hensynssoner for bevaring. Planen legger til rette for bygging 
av ca. 25 boenheter, fordelt på frittliggende småhusbebyggelse og konsentrert 
småhusbebyggelse. Planforslaget legger stor vekt på å bevare den gamle kraftstasjonen og gi 
bygget ny bruk som bolig. Planen legger opp til trygg adkomst gjennom oppgradering av 
skolevei og bygging av fortau langs Baneveien for å ivareta trafikksikkerheten for myke 
trafikanter. Støyreduserende tiltak som støyskjerm mot Vestsideveien er inkludert for å sikre 
godt bomiljø. Planen setter av plass til tre lekeplasser i henhold til kommuneplanens krav, og 
det er tatt hensyn til flomfare ved å etablere bufferområder langs elva for å beskytte 
naturmiljøet. Samtidig bevares flere historiske elementer, som jernbanetraseer og 
grunnmurer fra tidligere industri. Planen er i stor grad i tråd med gjeldende kommuneplan for 
Lier 2019-2028. Østre del av planområdet er i kommuneplanen avsatt til boligbebyggelse, 
mens arealene langs elva omfattes av hensynssoner for flomfare og bevaring av naturmiljø. 
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Plan  

Vi viser til våre tidligere merknader i saken, hvor vi har redegjort for våre vurderinger til 
Planforslaget for Sagtomta på Sjåstad vi ber om at disse blir ivaretatt i det videre arbeidet 
med planen. 

Samferdsel  

Vi hadde innsigelse til plassering av støyskjermen og at det ikke var sikret i bestemmelsene at 
det må inngås gjennomføringsavtale for tiltak på og ved fylkesvei, da planforslaget var til 
offentlig ettersyn.  

I revidert planforslag er støyskjermen fjernet, og det er lagt inn en rekkefølgebestemmelse 
under 2.1.2. a) som sikrer at det skal være inngått gjennomføringsavtale med 
fylkeskommunen før det gis igangsettingstillatelse for tiltak som berører fylkesveien. 
Gjennomføringsavtalen er derfor ikke knyttet til igangsettingstillatelse i planområdet generelt.  

I bestemmelse 2.1.3. b) sikres det at FO1, som er fortauet ved Baneveien og Vestsideveien, 
skal ha brukstillatelse før det gis midlertidig brukstillatelse eller ferdigattest for boliger i 
planområdet. Fortau/bussholdeplass FO3 er ikke tatt inn i denne bestemmelsen.   

 

Vår vurdering er at vi kan frafalle innsigelsen til støyskjermen, siden denne nå er fjernet.  

Selv om det er lagt inn en rekkefølgebestemmelse om at det skal inngås gjennomføringsavtale 
for tiltak som berører fylkesvei, mener vi disse må knyttes til utbygging i resten av 
planområdet før innsigelsen til dette punktet kan frafalles. Bestemmelsene må derfor endres 
slik at også opparbeidelsen av FO3 er sikret. Det kan gjøres ved at FO3 legges til under 
bestemmelse 2.1.3. b), eller at det legges til at gjennomføringsavtale skal være inngått med 
fylkeskommunen før det gis igangsettingstillatelse for boliger i planområdet, under 
bestemmelse 2.1.2. a).  

Arkeologiske kulturminner  

Det fremlegges ingen endring av omfanget til plangrensen ifm revidert planforslag. Det ble 
ikke registrert funn av automatisk fredete kulturminner under den arkeologiske registrering 
og det vil heller ikke være behov for ny arkeologisk registering. 
 Vi har derfor ingen nye merknader til det revidert planforslaget. 
 
Saksbehandler Plan: Jarand Holtekjølen Dugstad 

Saksbehandler Samferdsel: Ida Ruud Tåsåsen  

Saksbehandler Arkeologiske kulturminner: Per Steffen Winterhaven 
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Rådgiver 
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Vår ref.: 2024/16678-14 Deres ref.:2021/2543 Dato: 03.04.2025 

Lier kommune - Reguleringsplan - Sagtomta på Sjåstad - 
Detaljregulering - Endrede bestemmelser 
Vi viser til brev av 06.03.25 vedrørende Sagtomta på Sjåstad 

Tiltaket er vurdert ut fra fylkeskommunens rolle som regional planmyndighet, forvalter av 
fylkesvei, fagmyndighet for kulturminnevern og prosessmyndighet etter vannforskriften. 
Buskerud fylkeskommune har følgende merknader til varselet:  

  

Kort om saken 

 Lier kommune har sendt en henvendelse til Buskerud fylkeskommune i forbindelse med 
endringer i planbestemmelsene for detaljreguleringen av Sagtomta på Sjåstad. Bakgrunnen er 
en tidligere innsigelse fra fylkeskommunen, hvor deler av innsigelsen ble trukket etter at en 
planlagt støyskjerm ble fjernet fra planen. Den gjenværende innsigelsen gjelder kravet om 
rekkefølge og behovet for en gjennomføringsavtale med fylkeskommunen før utbygging. 

For å imøtekomme dette kravet, har kommunen endret bestemmelse 2.1.2 a) slik at det nå 
må foreligge en gjennomføringsavtale med Buskerud fylkeskommune før det kan gis 
igangsettingstillatelse for boliger. I tillegg er bestemmelse 2.1.3 b) endret, slik at alle planlagte 
fortau i området inngår i rekkefølgekravet. Lier kommune håper at disse justeringene er 
tilstrekkelige til at fylkeskommunen kan trekke den gjenværende innsigelsen. 

  

Merknader  

Buskerud fylkeskommune v/ Samferdsel fremmet teknisk innsigelse til regulert støyskjerm og 
til manglende rekkefølgebestemmelse om gjennomføringsavtale knyttet til tiltak på fylkesvei.  

I revidert planforslag som ble oversendt til oss på høring i februar 2025, var støyskjermen tatt 
ut av planen og innsigelsen til denne ble derfor frafalt. Det var også lagt inn en 

http://www.bfk.no/
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rekkefølgebestemmelse om gjennomføringsavtale, men denne var ikke knyttet til utbyggingen 
på området, og fortau FO3 langs fylkesvei var ikke sikret. Vi ville derfor ikke trekke innsigelsen 
til dette punktet.  

Rekkefølgebestemmelse om gjennomføringsavtale er nå endret til å knyttes til 
igangsettingstillatelse til boligene i planområdet, og fortau FO3 er lagt til i rekkefølgekrav 
knyttet til brukstillatelse/ferdigattest for boligene i planområdet.  

Vi vurderer at innsigelsespunktene våre nå er svart ut, og at vi derfor kan frafalle innsigelsen.  

Vi vil opplyse om at vi ikke gir brukstillatelse for tiltak på fylkesvei, slik at en riktigere 
formulering av bestemmelsen knyttet til FO1 (mot fylkesveien) og FO3 er at det skal være 
ferdig opparbeidet.  

Saksbehandler Samferdsel: Ida Ruud Tåsåsen  

 

Vennlig hilsen 

 

 

Jarand Holtekjølen Dugstad 

Plan 
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E-postadresse: 
sfospost@statsforvalteren.no 
Sikker melding: 
www.statsforvalteren.no/melding 

 Postadresse: 
Pb 325  
1502 Moss 

 Besøksadresse: 
Moss: Vogts gate 17 
Drammen: Dr. Hansteinsgate 9 
Oslo: Stensberggata 27 

 Telefon: 69 24 70 00 
www.statsforvalteren.no/os 
 
Org.nr. 974 761 319 

 

  Vår dato:  Vår ref: 

  21.02.2025  2021/5860 
     

  Deres dato:  Deres ref: 

  04.02.2025  2021/2543 
   

 Saksbehandler, innvalgstelefon 

 Torgeir Fagersand, 69247593 
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Lier - Uttalelse til begrenset høring av detaljregulering for Sagtomta 

 
Vi viser til brev datert 4. februar 2025 med begrenset høring av detaljregulering for Sagtomta.  
 
Bakgrunn 
Det fremgår av oversendelsen at det gjort endringer i planforslaget for å imøtekomme en innsigelse. 
Innsigelsen knyttet seg til en støyskjerm som var plassert i nærheten av fylkesveien. 
 
På bakgrunn av dette er det gjennomført en ny støyvurdering, og det er vurdert at det ikke er 
nødvendig med en støyskjerm. Det er to tomter innenfor felt BF3 som blir liggende delvis i gul 
støysone (opptil 57 dB), men det er mulig støysituasjonen for disse tomtene er løsbare med tanke på 
bebyggelsens plassering, planløsninger og uteplasser. Det er foreslått en bestemmelse som sikrer at 
alle boligene er gjennomgående og har stille side. 
 
Det opplyses videre om at det gjort andre endringer i planforslaget etter merknader som kom inn 
ved høring og offentlig ettersyn av planen i fjor høst. Vi uttalte oss til planforslaget 16. oktober 2024.  

 
Statsforvalterens rolle 
Vi skal bidra til at planer ivaretar nasjonale og vesentlige regionale interesser innen landbruk, klima 
og miljøvern, folkehelse, barn og unges interesser, samfunnssikkerhet og gravplasser. 
Statsforvalteren skal arbeide for at Stortingets og regjeringens vedtak, mål og retningslinjer innen 
våre ansvarsområder blir fulgt opp i kommunale planer. Kommunen er planmyndighet og har 
ansvaret for at plan- og bygningslovens formelle krav til innhold og planprosess oppfylles i 
planarbeidet. 
 

Vurdering/konklusjon 
Når det gjelder boligbebyggelsen i felt BF3 anbefaler vi at det i bestemmelsene tydeliggjøres at rom 
for støyfølsomt bruksformål (stue og soverom) sikres stille side. Definisjonen av stille side fremgår av 
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støyretningslinje T-1442/2021. Vår anbefaling knytter seg spesielt til soverommene, slik at disse ikke 
legges ut mot Vestsideveien.  
 
Ellers viser vi til Statsforvalterens forventninger til kommunal arealplanlegging for 2025 og til 
overordnede føringer for kommunal planlegging innenfor Statsforvalterens ansvarsområde. Vi 
anbefaler nettsidene www.planlegging.no og Miljøstatus. 
 
Vi ber om å få tilsendt vedtaket i saken og eventuelt godkjent reguleringsplan. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Carl Henrik Jensen 
fagleder 
Klima- og miljøvernavdelingen 

  
 
Torgeir Fagersand 
seniorrådgiver 
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